
  
 

                                                                                  

   
COMUNE   DI   TORRI   DI   QUARTESOLO 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Ordinanza N.R.G. 16 del 02-05-2024 

 
ORIGINALE 

 
 
 

ORDINANZA AREA 4 
N. 16 del 02-05-2024 

 
 
Ufficio: MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO 
 

Oggetto: MODIFICA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE 
STRADALE IN VIALE DELLA VITTORIA IN OCCASIONE 
DELL'ADUNATA DEGLI ALPINI 2024 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Vista la mail di richiesta da parte del Servizio Cultura del Comune in data 17.04.2024 con la 

quale si riassumono le attività collaterali alla adunata alpina del 12 maggio a Vicenza che verranno 
svolta a Torri di Quartesolo; 

 
Visti gli esiti dell’incontro tenutosi in data 11 aprile 2024; 
 
Visti gli artt. 5 comma 3, 6 e 7 del Codice della Strada, approvato con D. Lgs. 30.04.1992, n. 

285; 
 
Visto il Regolamento di esecuzione e attuazione del Codice della Strada, approvato con D.P.R. 

16.12.1992, n. 495; 
 
Ritenuto che, a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico 

interesse nonché per esigenze di carattere tecnico, si rende necessario dare corso al provvedimento 
proposto mediante la chiusura alla circolazione stradale di Viale della Vittoria; 

 
Acquisito in merito il parere favorevole dell’Ufficio di Polizia Locale espresso in data 

30.04.2024; 
 
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 

ORDINA 
 



COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Ordinanza N.R.G. 16 del 02-05-2024 

Limitatamente al periodo strettamente necessario per lo svolgimento attività collaterali alla 
adunata alpina del 12 maggio a Vicenza, la circolazione veicolare in corrispondenza del 
centro di Marola sarà così regolamentata: 
 

 Sospensione della circolazione stradale in viale della Vittoria, nel tratto compreso 
tra l’intersezione con via Dal Ponte e l’intersezione con via dei Lecci, dalle ore 
18.00 alle ore 21.00 del giorno 10.05.2024; 

 
 Istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata in viale della Vittoria, nel 

tratto compreso tra l’intersezione con via Dal Ponte e l’intersezione con via dei 
Lecci, dalle ore 18.00 alle ore 21.00 del giorno 10.05.2024. 

 
 L’organizzatore della manifestazione dovrà tassativamente mantenere una corsia 

sempre libera in viale della Vittoria al fine di permettere l’eventuale transito di 
mezzi in servizio di pubblico soccorso. 

 
 Sospensione della circolazione stradale nel parcheggio compreso fra la sede 

municipale e via Aldo Moro dalle ore 14,00 alle ore 22,00 del giorno 11.05.2024; 
 

 Istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata nel parcheggio compreso fra 
la sede municipale e via Aldo Moro dalle ore 14,00 alle ore 22,00 del giorno 
11.05.2024; 

 
DISPONE 

 
 Il Responsabile del Servizio Mobilità è incaricato di dare adeguata pubblicità al 
provvedimento mediante la pubblicazione all'Albo Pretorio, nonché nei consueti modi di 
diffusione. 
 

Il personale del Servizio Polizia Locale, del servizio Tecnico e gli altri Agenti della Forza 
Pubblica, oltre ad essere incaricati della vigilanza per l'esatta osservanza del presente 
provvedimento, hanno facoltà di apportare modifiche a quanto disposto dal presente 
provvedimento in caso di necessità o qualora la situazione lo richieda. 
 

A norma dell'art. 3, comma 4, della legge 241/90, si avverte che, avverso la presente 
ordinanza, in applicazione della legge 1034/71, chiunque vi abbia interesse può ricorrere per 
incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione 
al T.A.R. del Veneto o in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da 
proporre entro 120 dalla notificazione o pubblicazione (D.P.R. 24.11.1971, n. 1199). 
 

In relazione al disposto dell'art. 37, comma 3, del D. Lgs. 285/92, sempre nel termine di 60 
giorni può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse all'apposizione della segnaletica, in 
relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei Trasporti, con la procedura di cui all'art. 
74 del regolamento, emanato con D.P.R. n. 495/92. 
 

A norma dell’art. 8 della legge 241/90, si rende noto che Responsabile del Procedimento è 
l’arch. Corrado Mercanzin. 
 

Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dagli artt. 6 e 7 del Codice della 
Strada. 

  
  



COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Ordinanza N.R.G. 16 del 02-05-2024 

 
 
 
 Il Dirigente 
 Grisolia Roberto 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del D. Lgs. n. 82/2005 (CAD) e 
norme collegate; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


